



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 91/2023

Edital: 104/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação - 12 / 2023

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS DA ALIMENTAÇÃO UTILIZADOS PARA A ALIMENTAÇÃO DOS BAMBEIROS MILITARES E COMUNITÁRIOS DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE TROMBUDO CENTRAL JUNTAMENTE COM AS GUARNIÇÕES DAS FORÇAS TAREFAS QUE ESTAVAM TRABALHANDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DECORRENTES DOS ESTRAGOS REGISTRADOS DEVIDO AO GRANDE VOLUME DE CHUVAS NO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA/SC, CONFORME DECRETO 181/2023 DE ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA.

Fornecedores e itens :

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - AÇUCAR REFINADO (5KG)	PACOTE		5	R\$22,69	R\$113,45
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 - ARROZ PARBOILIZADO: tipo 1, longo, fino, constituídos de grãos inteiros isentos de sujidades, materiais estranhos e mofos. Safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalagem de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	PACOTE		20	R\$26,99	R\$539,80
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3 - BANANA CATURRA KG	QUILO		50	R\$4,50	R\$225,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					





Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4 - BATATA DOCE KG nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, sem brotos ou cortes, limpa, sem terra. Devem ser acondicionada em caixas plásticas limpas.	QUILO		20	R\$2,50	R\$50,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - BATATA - KG nova de 1ª qualidade, tamanho grande, sem brotos, limpa, sem terra. Devem ser acondicionados em caixas plásticas limpas.	QUILO		30	R\$5,69	R\$170,70
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - BISCOITO AGUA E SAL 375 G	PAC		15	R\$6,29	R\$94,35
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - CARNE SUINA TIPO LOMBO	QUILO		15	R\$23,90	R\$358,50
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - CARNE MOIDA DE 2A.(BOVINA)	QUILO		30	R\$22,90	R\$687,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA PACOTE DE 1 KG. Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica transparente, atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com rótulo contendo a identificação da empresa, registro em órgão de Inspeção de Produtos de Origem Animal competente identificação do tipo de carne, data de fabricação e validade. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES.	QUILO		40	R\$8,75	R\$350,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10 - COXINHA DA ASA	PACOTE		20	R\$10,19	R\$203,80
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11 - CARNE SUINA BISTECA KG	QUILO		30	R\$14,10	R\$423,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					





Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12 - PERNIL SUINO	QUILO		20	R\$15,29	R\$305,80
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
13 - CAFE EXTRA FORTE:TORRADO E MOIDO,EMBALADO A VACUO,EMBALAGENS DE 500 GRAMAS,COM SELO DE PUREZA ABICIMPRESSO NA EMBALAGEM.COM DATA DE FABRICACAO RE-CENTE.	COJ		20	R\$13,90	R\$278,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
14 - CEBOLA (cabeça)KG, sem réstia, seca, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca íntegra, sem rupturas.	QUILO		10	R\$5,35	R\$53,50
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
15 - CENOURA KG, sem folhas, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca íntegra, sem rupturas.	QUILO		20	R\$4,00	R\$80,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
16 - LARANJA PERA	QUILO		15	R\$4,20	R\$63,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
17 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	CX		180	R\$3,79	R\$682,20
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
18 - MACA GALA	QUILO		40	R\$10,50	R\$420,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
19 - MACARRÃO PARAFUSO - PCT 1 KG	PACOTE		20	R\$6,49	R\$129,80
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
20 - MAIONESE 500GR	PACOTE		10	R\$11,89	R\$118,90
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
21 - MARGARINA (500 GR)	PACOTE		5	R\$5,69	R\$28,45
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					





Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22 - OLEO SOJA 900 ML	UNIDADE		20	R\$6,29	R\$125,80
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23 - OVOS BANDEJA COM 30 UNIDADES	UNIDADE		40	R\$19,50	R\$780,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24 - PAO FRANCES EM KG	QUILO		40	R\$11,99	R\$479,60
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25 - PRESUNTO FATIADO	UNIDADE		30	R\$14,00	R\$420,00
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400GR	PACOTE		30	R\$16,85	R\$505,50
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27 - REPOLHO COMUM	UNIDADE		10	R\$3,79	R\$37,90
Fornecedor					
74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Total Fornecedor:					R\$7.724,05

74748 - SUPERMERCADO DB LTDA

Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	AÇUCAR REFINADO (5KG)	5	PACOTE	R\$22,69	R\$ 113,45
2	ARROZ PARBOILIZADO: tipo 1, longo, fino, constituídos de grãos inteiros isentos de sujidades, materiais estranhos e mofos. Safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalagem de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	20	PACOTE	R\$26,99	R\$ 539,80
3	BANANA CATURRA KG	50	QUILO	R\$4,50	R\$ 225,00
4	BATATA DOCE KG nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, sem brotos ou cortes, limpa, sem terra. Devem ser acondicionada em caixas plásticas limpas.	20	QUILO	R\$2,50	R\$ 50,00





74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	BATATA - KG nova de 1ª qualidade, tamanho grande, sem brotos, limpa, sem terra. Devem ser acondicionados em caixas plásticas limpas.	30	QUILO	R\$5,69	R\$ 170,70
6	BISCOITO AGUA E SAL 375 G	15	PAC	R\$6,29	R\$ 94,35
7	CARNE SUINA TIPO LOMBO	15	QUILO	R\$23,90	R\$ 358,50
8	CARNE MOIDA DE 2A.(BOVINA)	30	QUILO	R\$22,90	R\$ 687,00
9	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA PACOTE DE 1 KG. Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica transparente, atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com rótulo contendo a identificação da empresa, registro em órgão de Inspeção de Produtos de Origem Animal competente identificação do tipo de carne, data de fabricação e validade. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES.	40	QUILO	R\$8,75	R\$ 350,00
10	COXINHA DA ASA	20	PACOTE	R\$10,19	R\$ 203,80
11	CARNE SUINA BISTECA KG	30	QUILO	R\$14,10	R\$ 423,00
12	PERNIL SUINO	20	QUILO	R\$15,29	R\$ 305,80
13	CAFE EXTRA FORTE:TORRADO E MOIDO,EMBALADO A VACUO,EMBALAGENS DE 500 GRAMAS,COM SELO DE PUREZA ABICIMPRESSO NA EMBALAGEM.COM DATA DE FABRICACAO RE-CENTE.	20	COJ	R\$13,90	R\$ 278,00
14	CEBOLA (cabeça)KG, sem réstia, seca, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca íntegra, sem rupturas.	10	QUILO	R\$5,35	R\$ 53,50
15	CENOURA KG, sem folhas, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca íntegra, sem rupturas.	20	QUILO	R\$4,00	R\$ 80,00
16	LARANJA PERA	15	QUILO	R\$4,20	R\$ 63,00
17	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	180	CX	R\$3,79	R\$ 682,20
18	MACA GALA	40	QUILO	R\$10,50	R\$ 420,00
19	MACARRÃO PARAFUSO - PCT 1 KG	20	PACOTE	R\$6,49	R\$ 129,80
20	MAIONESE 500GR	10	PACOTE	R\$11,89	R\$ 118,90
21	MARGARINA (500 GR)	5	PACOTE	R\$5,69	R\$ 28,45
22	OLEO SOJA 900 ML	20	UNIDADE	R\$6,29	R\$ 125,80
23	OVOS BANDEJA COM 30 UNIDADES	40	UNIDADE	R\$19,50	R\$ 780,00
24	PAO FRANCES EM KG	40	QUILO	R\$11,99	R\$ 479,60





74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
25	PRESUNTO FATIADO	30	UNIDADE	R\$14,00	R\$ 420,00
26	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400GR	30	PACOTE	R\$16,85	R\$ 505,50
27	REPOLHO COMUM	10	UNIDADE	R\$3,79	R\$ 37,90
Total Fornecedor:					R\$ 7.724,05
Total Geral					R\$ 7.724,05

Agrolândia, 13 de dezembro de 2023

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

